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» خانواده من عاشق دربند و حال و هوای زیبای آن در نوروز 
هستند و در کنار بازدید از این منطقه گردشگری زیبا حتما 
سری هم به باغ گیاه شناسی و البته پارک ارم می‌زنیم شاید 
هر سال این برنامه تکرار شود اما باورتان نمی‌شود آنقدر به 

همه خوش می‌گذرد که هیچ‌وقت این تفریحات برای خانواده 
من تکراری نمی‌شود به‌نظرم خود تهرانی‌ها هم نمی‌دانند در 
چه شهر زیبایی زندگی می‌کنند اگر می‌دانستند نوروز این 

شهر را از دست نمی‌دادند.«

 عاشق 
تهران مصور

نگاه

قهرمانان نوروز 

جمعیت هلال‌احمر در طرح نوروزی۱۴۰۳ با به‌کارگیری 
۱۴۳هزارو۱۲۱نفر از کادر و نیروهای داوطلب و همچنین 
آماده‌باش تمامی مراکز عملیاتی شامل ۴۲۵۸پایگاه و پست‌های 
نوروزی برای ارائه خدمات امدادی و بشردوستانه به هموطنان 
از ۲۴اسفند۱۴۰۲ تا 14فروردین‌ماه مشغول خدمات‌رسانی به 
مسافران نوروزی بود و درطول این مدت موفق شد علاوه بر انجام 
عملیات‌های امداد و نجات جاده‌ای، کوهستان، سیلاب و...‌ و نجات 
جان حادثه‌دیدگان در این مناطق چند خاطره دلچسب و ماندگار 

هم از خود برای مردم به جای بگذارد.
یکی از سخت‌ترین ماموریت‌های امداد‌گران هلال‌احمری در نوروز 
امسال نجات کودک 21روزه‌ای در شهرستان ورزقان بود. ساعت 
23 و 35 دقیقه روز اول فروردین در پی درخواست پشتیبانی 
امدادی از طرف اورژانس و اعلام ماموریت از طریق مرکز کنترل 
عملیات استان به پایگاه علی‌بیگ کندی هلال‌احمر ورزقان 
مبنی بر وخامت حال یک کودک 21روزه و تب شدید او سریعا 
نیروهای امدادی متشکل از یک آمبولانس و 3نجاتگر به همراه 
اکیپ راهداری و تیم درمان اورژانس به سمت روستای مشک‌عنبر 
حرکت کردند. مسیر کولاکی سخت و تردد در آن بسیار مشکل 
بود به‌طوری‌که نیروهای امدادی بارها و بارها مجبور شدند برای 
باز‌کردن مسیری که در آن گرفتار شده بودند، از ماشین امداد پیاده 
شوند و در سوز و سرمای شبانه منطقه به بازگشایی مسیر مشغول 
شوند. لغزنده‌بودن مسیر منتهی به روستا و پرتگاه‌های عمیقی 
که جان امداد‌گران را تهدید می‌کرد، این ماموریت را دو‌چندان 
سخت کرده بود. بارش شدید برف و کولاک سخت باعث شد تا 
امداد‌گران ساعت 3 و 30 دقیقه بامداد خود را بر بالین این کودک 
21روزه برسانند، اما خوشبختانه بخت با این کودک یار بود و بعد از 
دریافت کمک‌های اولیه درمانی همراه با عوامل اورژانس به سمت 
بیمارستان علامه جعفری ورزقان اعزام شد. این کودک که در 
سخت‌ترین شرایط جوی با کمک امدادگران هلال‌احمر از میان 
برف و کولاک شدید به بیمارستان اعزام شد و جانش نجات یافت، 

به کودک برفی نوروز امسال شهرت یافت.

خاص‌ترین حالت تهران
گپ و گفت با مسافرانی که از خلوت بهاری تهران استفاده و با پایتخت خاطره‌سازی‌ کردند

بچه‌هایم عاشق تهران هستند

»تهران همه‌‌چیز دارد؛ تاریخ غنی تا جاذبه‌های دیدنی و تفریحی و بچه‌های ما عاشق سفر به تهران هستند « این حرف‌ها را طه حسینی 
می‌زند که هر سال از راه برگشت از مشهد حتما همراه با خانواده سری به تهران می‌زند تا هم دیداری با خواهر و برادرهایش داشته باشد 

هم گشت و‌گذاری در تهران.

روزهای پایانی سال که می‌شود مقیمان تهران که از یکسال کار روزانه 
 و شلوغی سرسام آور خیابان‌های این شهر حسابی کلافه شده‌اند 
بار و بنه بسته و برای خروج از تهران و رفتن به شهر و دیاری که در آن 
نه از ترافیک و دود و دم خبری باشد و نه از شلوغی و ازدحام جمعیت 
ثانیه شماری می‌کنند به‌خاطر همین تا قبل از اینکه سال نو شروع 
شود با هر وسیله نقلیه‌ای که شده خود را از این شهر خارج می‌کنند و 
باورشان نمی‌شود درحالی‌که آنها این شهر در اندشت و بزرگ را ترک 
می‌کنند تا در تعطیلات نفسی تازه کنند عده‌ای مشغول برنامه‌ریزی 
برای سفر به تهران و لذت بردن از زیبایی‌های آن در خلوت بهاری‌اش 
هستند. خانواده‌هایی که معتقدند تهران در نوروز زیباست و چه 
جایی بهتر از پایتخت گردی در ایام عید. خانواده حسین اسماعیلی 
یکی از این مسافران نوروزی پایتخت هستند خانواده 4نفره‌ای که هر 
سال عید با رزرو یک سوئیت دو خوابه از همدان به تهران می‌آیند تا 
هم از جاذبه‌های دیدنی این شهر دیدن کنند و هم به قول خودشان 
خریدهای مورد نیاز را از بازار بزرگ پایتخت تهیه کنند پدر خانواده 
می‌گوید: »من 8سال پیش به‌خاطر ماموریت کاری دو روزه در ایام 
عید مجبور به سفر به تهران شدم در طول دو روزی که در تهران بودم 
باورم نمی‌شد تهران آنقدر خلوت و جذاب باشد در این دو روز فرصت 
کردم گشت و‌گذار خوبی در تهران داشته باشم و به توصیه یکی از 
همکارانم از چند جاذبه تاریخی و طبیعی این شهر هم دیدن کردم و 
آن روی سکه تهران را دیدم.تازه متوجه شدم تهران فقط دود و دم 
و ترافیکی که همه ما از آن شنیده‌ایم نیست و می‌تواند مقصد خوبی 
برای گردشگری در نوروز باشد همان سال تصمیم گرفتم نوروز سال 
بعد همراه با خانواده به تهران بیایم تا آنها هم از این زیبایی‌ها لذت 
ببرند. حالا 8سال است که سفر به تهران در ایام نوروز روال برنامه هر 
ساله ماست و این کار را با برنامه‌ریزی دقیق انجام می‌دهیم یک سال 
بازدید از فضاهای تاریخی، یک سال بازدید از مراکز تفریحی، یک سال 
روستاگردی تهران و یک سال هم طبیعت گردی البته در کنار همه 
این جاذبه‌ها بازار گردی را هم فراموش نمی‌کنیم و تمام مایحتاج سال 

نو را از بازارهای بزرگ تهران تهیه می‌کنیم.«

تهران در بهار قرآن

همزمانی‌ماه مبارک رمضان با نوروز در سال جدید بهانه‌های سفر 
به این شهر بزرگ را برای میهمانان نوروزی دو چندان کرد. برپایی 
جشنواره‌های بهار قرآنی و نمایشگاه قرآن ازجمله این بهانه‌ها برای 
مسافرانی است که تهران را در نوروز به‌عنوان مقصد گردشگری 
 انتخاب کرده‌اند.حسین و دوستانش ازجمله این گردشگران هستند:

» ما هر سال‌ماه مبارک رمضان برای بازدید از نمایشگاه قرآن و 
تازه‌های قرآنی همراه با دوستان هم دانشگاهی به تهران سفر 
می‌کردیم این سفر اما امسال رنگ و بوی دیگری به‌خود گرفت و 
تصمیم گرفتیم از تعطیلات نوروزی استفاده کرده و زمان بیشتری 
را در تهران سپری کنیم تا در کنار بازدید از نمایشگاه قرآن در 
جشنواره‌های بهار قرآنی این شهر هم حاضر شویم تجربه فراموش 

نشدنی که امیدوارم در سال آینده هم تکرار شود. «

گوشه‌ای از زیبایی‌های تهران زیر سایه برج میلاد

برج میلاد و بازدید از این مجموعه تفریحی هم در عید حسابی مورد 
اقبال گردشگران غیرتهرانی بود. مجموعه‌ای که از صبح تا شب در ایام 
نوروز میزبان میهمانان داخلی و خارجی بود.کسری صباغی و همسرش 
که به تازگی زندگی مشترکشان را آغاز کرده بودند با هم قرار گذاشته 
بودند در نوروز یک تور ایرانگردی جذاب برای خود ترتیب دهند. آنها 

اهل یزد هستند. همسر کسری می‌گوید روزی که او پیشنهاد سفر 
به تهران را داد من خیلی موافق نبودم چون تا به یاد دارم از تهران 
جزآلودگی و ترافیک و... چیزی نشنیده بودم اما وقتی به این شهر است 
خلاف شنیده هایم ثابت شد تهران بزرگ آنقدر جذاب و دیدنی است که 
باید یک نوروز کامل را در آن وقت گذراند و حتما ما سال آینده این کار را 
خواهیم کرد.  بعد نگاهی به برج میلاد می‌اندازد و می‌گوید: »اینجا فقط 
گوشه‌ای کوچک از تهران زیباست و از همه دعوت می‌کنم حتما سفر 

به تهران را در ایام خلوت نوروز در برنامه خود قرار دهند.«

مرور تاریخ در بافت قدیمی تهران

دلبری‌های تهران خلوت در بهار زیبا برای میهمانانش تمامی ندارد.
حتی بافت تاریخی و قدیمی این شهر هم برای خیلی از میهمانان دلیل 
مهم سفر به این شهر است.میهمانانی که معتقدند بافت تاریخی تهران 
قصه‌های زیادی برای گفتن دارد و قدم زدن در آن و بازدید از جاذبه‌های 
گردشگری‌اش حال دل آدمی را خوب می‌کند.کیوان و همسرش 
درحالی‌که مشغول بازدید از کاخ گلستان هستند می‌گویند:» تعداد 
خانه‌های تاریخی و موزه‌ها و کاخ‌های قدیمی که در پایتخت هستند قابل 
قیاس با هیچ شهر دیگری نیست. حتی در کاشان که محل تولد و زندگی 
ماست بافت تاریخی و قدیمی شاید به اندازه تهران نباشد ما در طول سه 
روزی که در تهران هستیم هم از کاخ گلستان دیدن کردیم هم از موزه 
مقدم و کاخ نیاوران.« کیوان معتقد است هر منطقه تهران دنیای خودش 
را دارد از دنیای مدرن در مناطق یک و دو و سه تا دنیای قدیم که عمدتا در 
مناطق 12و 11متمرکز است. این می‌شود که هم در خیابان‌های شیک 
و لوکس قدم زد هم در کوچه پس کوچه‌های تاریخی وکاهگلی هم طعم 
خوش زندگی مدرنیته را تجربه کرد هم لذت زندگی ساده گذشته‌ها را 

و همه این زیبایی‌ها فقط در تهران آن هم در نوروز قابل تجربه است.

فاطمه عسگری‌نیازندگی
روزنامه نگار

خودرو

بهترین خودروی سال از کره آمد

همه‌ساله انجمن »جوایز جهانی خودرو« اقدام به انتخاب 
برترین‌های سال در رشته‌ها و حوزه‌های مختلف صنایع 
اتومبیل می‌کند. این جایزه امسال به یک خودروی برقی 
شاسی‌بلند‌)SUV( کره‌ای تعلق گرفت. امسال، کیا EV9 با 
کنارزدن رقبای سرسخت خود به‌عنوان خودروی سال در جوایز 
جهانی خودرو در سال۲۰۲۴ انتخاب شد. این شاسی‌بلند بزرگ 
با اختلاف اندکی ولوو EX30 را شکست داد و این در حالی بود 
 EV9 .با فاصله‌ای نزدیک در رده سوم قرار گرفت i5 که ب‌‌ام‌و

همچنین برنده جایزه بهترین خودروی برقی جهان نیز شد.
در بخش خودروهای لوکس هم، ب‌‌ام‌و i5 برنده جایزه شد. این 
خودرو، 2مرسدس بنز E-Class و EQE SUV را شکست داد و 
به‌عنوان بهترین خودروی لوکس جهان دست یافت. در این میان، 
ولوو EX30 نیز‌ با مقداری طلا به خانه رسید.  این خودرو هم 
جایزه بهترین خودروی شهری را از آن خود کرد و از خودروهایی 

مانند بی‌وای‌دی دولفین و لکسوس LBX  پیشی گرفت.
هیوندای آیونیک ان5 هم با غلبه بر 2مدل M2 و XM ب‌ام‌و، 
برنده بهترین خودروی پرفورمنس جهان شد. این در حالی 
بود که تویوتا پریوس جایزه طراحی خودروی سال را به‌خود 

اختصاص داد.

محققان معمولا تأثیر نیروی گرانش را 
بر آزمایش‌های علمی عمیق می‌دانند. 
با توجه به اینکه گرانش در همه جای 
زمین وجود دارد، ممکن است تأثیر آن 
بر آزمایش‌ها ارزش تأمل نداشته باشد. 
اما در فضا به‌عنوان یک محیط آزمایشی، 
گرانش می‌تواند متغیر دیگری باشد که 
دانشمندان می‌توانند از وجود آن بهره‌مند 
شوند. ساخت دارو در فضا یک موضوع 
جذاب و نوآورانه است که می‌تواند تحولات 
بزرگی را در صنعت داروسازی و فضانوردی 
به‌همراه داشته باشد. 3دلیل اصلی برای 
توجه به تولید دارو در فضا، محیط بی‌وزنی، 
تفاوت‌های محیطی مانند تابش فضایی و 
منابع جدیدی است که می‌تواند در سیارات 

و ماهواره‌ها یافت شود.

بهبود سلامت زمینی‌ها در فضا
تاکنون محققان زیادی از مؤسسات دانشگاهی 
و صنعت داروسازی تحقیقات زیست پزشکی 
را در محیط نامناسب فضا برای ایجاد 
درمان‌هایی که می‌تواند سلامت را در زمین 
بهبود ببخشد، انجام دادند. حتی داروهای 
کووید-19 نیز در مدار گردش کرده‌اند. اواخر 
سال2020 و اوایل سال2022، شرکت »اینو 
استودیو« آزمایش‌های خود را در ایستگاه 
فضایی بین‌المللی انجام داد تا ببیند آیا 
میکروگرانش می‌تواند به بهبود پایداری 
داروی ضد‌ویروس رمدسیویر برای افزایش 
کارایی و کاهش مشخصات خطر فرمولاسیون 
دارو کمک کند یا خیر. با وجود موقعیت 
دوردست فضا و تمام موانع لجستیکی که 
برای دسترسی به آن وجود دارد، گروه‌های 

تحقیقاتی برای انجام آزمایش‌ها در فضا صف 
کشیده‌اند. مطالعات انجام‌شده در ریزگرانش 
اغلب شگفتی‌هایی را به همراه دارد که 
می‌تواند درک علمی پدیده‌های طبیعی را در 

زمین افزایش دهد.

درمان فضایی ایدز
حدود ‌2ماه‌پیش، کپسول W-1 متعلق به 
شرکت صنایع فضایی واردا، پس از حدود 7ماه 
حضور در فضا، با موفقیت به زمین بازگشت و 
محموله منحصر به‌فردی را با خود آورد: داروی 
ریتوناویر ضد‌ویروس HIV. این شرکت به‌دنبال 
تولید مستقل داروها در ریزگرانش است؛ 

استراتژی که درنهایت می‌تواند هزینه داروهای 
نجات‌دهنده را کاهش دهد؛ چیزی که این 
شرکت یک قدم به رسیدن به آن نزدیک‌تر 
شده است. مأموریت W-1 به‌دنبال آزمایش 
امکان‌سنجی ساخت دارو در فضا بود و برای 
اولین‌بار سخت‌افزار واردا را در خارج از زمین 
آزمایش کرد. کپسول W-1 در طول مدتی که 
در مدار قرار داشت، با موفقیت، فرم سوم داروی 
ضد‌ویروسی ریتوناویر را متبلور کرد. ریتوناویر 
فرآوری‌شده در فضا از آن زمان به بعد مورد 
تجزیه و تحلیل قرار گرفت و به‌گفته دلیان 
آسپاروهوف، بنیانگذار واردا اسپیس، داروهای 

فضایی بسیار خوب عمل آمده‌اند.

نگرش جدید به فضا
داده‌های این ماموریت، اطلاعات مهمی در 
مورد اثرات پرواز فضایی و عواملی مانند لرزش، 
شتاب، تشعشع و دما بر فرایند تولید دارو ارائه 
می‌کند. در چکیده آن آمده است: »با ارائه 
یک مجموعه داده تجربی دقیق با محوریت 
بقا، ما راه را برای آینده پردازش داروها در 
فضا هموار می‌کنیم. این کار امکان توسعه 
محصولات دارویی جدید را در زمین فراهم 
می‌کند و از ابتکارات اکتشاف طولانی‌مدت 
انسانی بهره می‌برد.« هدف روش واردا 
اسپیس برای آزمایش داروها بسیار کارآمدتر 
و مقرون‌به‌صرفه‌تر است و از کپسول‌های بدون 
خدمه استفاده می‌کند که به‌عنوان یک کارخانه 
کوچک و یک وسیله نقلیه ورودی مجدد به‌کار 
می‌روند. این شرکت امیدوار است که دیگران را 
ترغیب کند تا قابلیت‌های دارویی فرآوری‌شده 

در فضا را درنظر بگیرند.

دوای دردها از فضا می‌آید
مدت‌هاست محققان از نیروی گرانش در فضا برای تولید داروی بیماری‌های سخت‌علاج استفاده می‌کنند

افزایش وام خرید مسکن نخبگان
فرشاد سلیمانی، معاون توسعه و مدیریت منابع بنیاد ملی نخبگان: پس از پیگیری‌های بسیار و برگزاری 
جلسات متعدد با نهادهای مرتبط، تأییدات و مجوزهای لازم برای افزایش وام خرید و ودیعه مسکن نخبگان 
اخذ شد. بر این اساس وام خرید به ۲میلیارد تومان و وام ودیعه مسکن به 500میلیون تومان افزایش یافت.

سرعت 100برابری اینترنت
عیسی زارع‌پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات: با دریافت فیبر نوری، سرعت اینترنت بیش از ۱۰۰برابر 
خواهد شد. مشترکانی که فیبر نوری دریافت کنند، سرعت اینترنت‌شان تا هزار مگابیت بر ثانیه افزایش پیدا 

می‌کند. ما به هیچ‌وجه وعده افزایش 100برابری سرعت اینترنت در همه بسترها در سال۱۴۰۳ را ندادیم.‌

عدد خبر

فناوری اطلاعات

یک  به‌تازگی  اوپن‌ای‌آی  شرکت 
 ابزار جدید به نام »موتور صوتی«

)Voice Engine( را به‌صورت محدود 
به نمایش گذاشته است. به گزارش 
انگجت، این فناوری شبیه‌سازی صدا 
می‌تواند با تحلیل یک نمونه صوتی 

۱۵ثانیه‌ای از هر گوینده‌ای تقلید کند.

15
ثانیه  

شرکت مخابراتی »ای‌تی‌اندتی« اعام 
کرد‌ بر اثر یک حمله سایبری، اطلاعات 
شخصی بیش از ۷۳میلیون نفر از 
مشتریان فعلی و سابق‌اش به اینترنت درز 
کرده است.  این اطلاعات شامل نام کامل، 
تاریخ تولد، شماره تلفن، آدرس ایمیل و 
پستی، شماره تامین اجتماعی و همچنین 
شماره حساب و رمز عبور مشتریان بوده و 

در دارک‌وب منتشر شده است. 

73
میلیون نفر  

جی‌میل 20ساله شد
شوخی‌های بنیانگذاران گوگل در روز اول آوریل به‌قدری 
ادامه‌دار شده بود که مردم فکر می‌کردند که رونمایی از 
سرویس جی‌میل هم یکی دیگر از دروغ‌های آنهاست! لرَی 
پیِج و سِرگئی برِین، بنیانگذاران گوگل عاشق شوخی بودند؛ 
به‌طوری‌که به محض راه‌اندازی شرکت خود در ربع قرن 
پیش، هر‌ساله در روز اول آوریل )۱۳فروردین( شروع به ارائه 
ایده‌ها و شوخی‌های عجیب و غریب خود می‌کردند. مثلا یک 
سال گوگل یک آگهی استخدام در مرکز تحقیقاتی کوپرنیک 
در کره ‌ماه منتشر کرد‌. یک سال دیگر، این شرکت اعلام 
کرد که قصد دارد ویژگی »استیکرهای معطر« را در موتور 
جست‌وجوی خود راه‌اندازی کند. ولی این دو نفر ۲۰سال 
پیش تصمیم گرفتند در روز اول آوریل از چیزی رونمایی 
کنند که هیچ‌کس باورش را هم نمی‌کرد. این سرویس جدید 
»جی‌میل/Gmail« نام داشت که به هر حساب کاربری 
خود یک گیگابایت فضای ذخیره‌سازی، آن هم به‌صورت 

رایگان ارائه می‌داد.

بی‌وزنی و تأثیر آن بر ساخت دارو
در محیط بی‌وزنی، کریستال‌های پروتئین با کیفیت بالاتری تولید می‌شوند که برای تحقیقات 
دارویی بسیار مفید است. کریستال‌های باکیفیت به دانشمندان اجازه می‌دهند ساختار 

پروتئین‌ها را با دقت بیشتری مطالعه و داروهای مؤثرتری طراحی کنند.
مکث

EV9 برخی مشخصات کیا

قدرت موتور: 
۳۷۹ اسب بخار

حداکثر سرعت: 
۲۰۰کیلومتر 

در ساعت

شتاب صفر 
تا ۱۰۰کیلومتر:

 ۶ ثانیه

گشتاور:
۶۰۰ نیوتون متر

حداکثر برد: 
۵۱۲کیلومتر

زهرا خلجیگزارش
روزنامه‌نگار


